
UCHWAŁA NR XIV/189/2019
RADY MIASTA KIELCE

z dnia 6 czerwca 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad przyznania i odpłatności za usługi świadczone
w ramach ustawy o pomocy społecznej.

Na podstawie art. 8, art. 9, art. 50 ust. 6 i art. 96 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy
społecznej ( tekst jednolity Dz. U. z 2018 roku póz. 1508zpóźn. zm.11), art. 4 ust. l ustawy
z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów
prawnych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 roku póz. 1523), art. 7 ust 5 ustawy z dnia
23 października 2018r. o Solidarnościowym Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych
(Dz. U. z2018r. póz. 2192), zwanej dalej „ustawą o SFWON" oraz w związku
z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 11 lipca 2018 roku w sprawie zweryfikowanych
kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej
(Dz. U. póz. 1358) Rada Miasta Kielce uchwala, co następuje:

§1-
Załącznik do Uchwały nr IW52/2018 Rady Miasta Kielce z dnia 20 grudnia 2018 roku
w sprawie zasad przyznania i odpłatności za usługi świadczone w ramach ustawy o pomocy
społecznej - Tabela odpłatności dla osób korzystających z usług opiekuńczych
i specjalistycznych usług opiekuńczych oraz usług pralniczych, otrzymuje nowe brzmienie
nadane załącznikiem do niniejszej uchwały.

§2.
Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kielce.

§3.
Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14-tu dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Świętokrzyskiego.

Przewoolniczą/yTlady
MiaW Kuelce

\
Kamil Suchański

' 'Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2018 r. póz. 1693.

Id: 72AA5BFD-AF41-45FA-93A9-8E322AF88640. Przyjęty Strona l



Załącznik do uchwały Nr XIV/189/2019

Rady Miasta Kielce

z dnia 6 czerwca 2019 r.

Tabela odpłatności dla osób korzystających z usług opiekuńczych i specjalistycznych
usług opiekuńczych oraz usług pralniczych

1.

Miesięczny dochód netto wyrażony jako %
kryterium dochodowego określonego

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej

do 100%
powyżej 100%- 130%
powyżej 130%- 150%
powyżej 150%- 180%
powyżej 180% -210%
powyżej 210% -240%
powyżej 240 % - 260 %
powyżej 260 % - 280 %
powyżej 280 % - 300 %
powyżej 300 % - 320 %
powyżej 320 % - 340 %

powyżej 340 %

Wskaźniki odpłatności w % ustalone od
ceny usługi

Osoby samotnie
gospodarujące

Nieodpłatnie
5%
10%
15%
25%
35%
45%
55%
70%
80%
90%
100%

Osoby w rodzinie

nieodpłatnie
10%
15%
25%
35%
45%
55 %
65%
80%
90%
95%
100%

2. Dla kombatantów oraz działaczy opozycji antykomunistycznej i osób represjonowanych
z powodów politycznych ustala się ulgę w wysokości 50% odpłatności należnej za
świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania.

3. Osoby niepełnosprawne w wieku do 75 roku życia z orzeczeniem o znacznym stopniu
niepełnosprawności jak również z orzeczeniem lekarza orzecznika Zakładu Ubezpieczeń
Społecznych o całkowitej niezdolności do pracy i niezdolności do samodzielnej egzystencji
lub orzeczeniem o niezdolności do samodzielnej egzystencji wydane na podstawie przepisów
ustawy o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych oraz dla dzieci do
16 roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności
stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną
możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień
opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji spełniających warunki do
udzielenia pomocy wskazane w ustawie o pomocy społecznej oraz których dochód
nie przekracza 350% obowiązującego od l października 2018r. kryterium dochodowego
określonego w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z2018r.
póz. 1508, z późn. zm.), którym świadczone są usługi współfinansowane z Programu „Usługi
opiekuńcze dla osób niepełnosprawnych"- edycja 2019 nie ponszą odpłatności za te usługi
w okresie od marca 2019r. do grudnia 2019r.

Id: 72AA5BFD-AF41-45FA-93A9-8E322AF88640. Przyjęty Strona l


